UBND XÃ LINH HỒ

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG

DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU TÚ
––––––––

Số: 56 /TB-HĐXTNGƯT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Linh Hồ, ngày 02 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc thăm dò dư luận đối với các ứng viên

đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026
––––––––––––––––––

Căn cứ Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ quy định về xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú;

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu

tú” lần thứ 17, năm 2026 xã Linh Hồ tổ chức lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với ứng

viên đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026;

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ của cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà

giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026; Thực hiện quy trình xét tặng danh hiệu Nhà giáo

ưu tú, đồng thời để đảm bảo tính công khai và khách quan, Hội đồng xét tặng danh

hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026 xã Linh Hồ thông báo niêm yết công khai

hồ sơ ứng viên Dương Thị Bích Thảo, Giáo viên trường Tiểu học B Linh Hồ để lấy

ý kiến nhận xét, phản ánh, góp ý của Nhân dân.

Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND xã Linh Hồ và trên Trang thông tin điện tử

của xã: https://linhho.tuyenquang.gov.vn/vi.

Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 02/02/2026 đến hết ngày 09/02/2026.

Hình thức góp ý: Gửi ý kiến bằng văn bản về Phòng Văn hóa - Xã hội xã Linh

Hồ (Cơ quan Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17,

năm 2026). Sau ngày 08 tháng 02 năm 2026, các ý kiến phản ánh, góp ý gửi đến sẽ

không được xem xét.

  Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17, năm 2026 xã Linh

Hồ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- Chánh VP HĐND-UBND;

- Các thành viên Hội đồng, Tổ Thư ký;

- Các trường học trực thuộc UBND xã;

- Trang thông tin điện tử;
- VNPT Ioffice;

- 44 thôn bản;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Thắng

Họ và tên, năm sinh,

chức vụ

Nơi công tác

(3)

Trình

độ

đào

tạo

(4)

Giới

tính

Dân

tộc

Năm

vào

ngành

Số năm công

tác trong

ngành và số

năm trực

tiếp nuôi

dạy, giảng

dạy (5)

Số sáng kiến, nhiệm vụ

khoa học và công nghệ,

giáo trình, sách chuyên

khảo, tài liệu bồi dưỡng,

báo cáo chuyên đề, bài

báo khoa học, bồi dưỡng

học sinh, đào tạo sau đại

học... (6)

CSTĐ

(7)

Huân

chương

Hoặc

BK (8)

Số phiếu đạt và tỷ lệ % (9)

Quần

chúng

Hội

đồng

cấp

cơ sở

Hội đồng

cấp bộ,

ban

ngành,

tỉnh,

ĐHQG

Hội

đồng

cấp

Nhà

nước

Bà: Dương Thị Bích Thảo

Sinh năm 1977

Giáo viên trường Tiểu học

B Linh Hồ, xã Linh Hồ, tỉnh

Tuyên Quang

Đại

học

Nữ

Kinh

1995

30 năm 11

tháng

10 Sáng kiến cấp huyện;

02 sáng kiến cấp tỉnh

12 năm

CSTĐ

CS,

02 CSTĐ

cấp tỉnh

23

Bằng

khen

Tiêu chuẩn:

Tiêu chuẩn 1 : Có 30 năm 11 tháng công tác trong ngành giáo dục.

Tiêu chuẩn 2: Tâm huyết, tân tụy với nghề, thương yêu, đối xử công bằng với học sinh. Sẵn sàng tư vấn hỗ trợ đồng nghiệp

trong các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ... được học sinh, đồng nghiệp và nhân dân tôn trọng, tin tưởng, quý mến.

Tiêu chuẩn 3: Có 20 năm 11 tháng công tác tại xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. Có 10 sáng kiến đạt sáng

kiến cấp huyện, 02 sáng kiến đạt sáng kiến cấp tỉnh. Năm 2013, được UBND huyện Vị Xuyên tặng giấy khen “Có thành tích xuất sắc

trong công tác khuyến học giai đoạn 2010-2013”, Quyết định số 23 ngày 10 tháng 01 năm 2013.

Tiêu chuẩn 4: Có 14 năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua. Trong đó 12 năm đạt Chiến sỹ thi đua cơ sở; 02 năm đạt Chiến sỹ thi

đua cấp tỉnh. Có 08 năm đạt Giáo viên - Tổng phụ trách Đội giỏi. Trong đó có 04 năm đạt cấp huyện; 04 năm, đạt cấp tỉnh. Đã được

tặng 23 Bằng khen theo công trạng cấp bộ, ban, ngành, tỉnh.

                           UBND XÃ LINH HỒ

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU TÚ

           TÓM TẮT THÀNH TICH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG DANH HIỆU NHÀ GIÁO ƯU TÚ
                                              ( Kèm thông báo số:     TB-UBND  ngày      tháng 02 năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã Linh Hồ)

		2026-02-02T14:02:34+0700

		2026-02-02T15:07:25+0700

		2026-02-02T15:58:18+0700

		2026-02-02T15:58:18+0700

		2026-02-02T16:00:16+0700

		2026-02-02T16:00:11+0700